РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Собрание  депутатов

Титовского  сельского  поселения

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Титовского сельского поселения
от 25.12.2019 № 183 «Об утверждении Правил

благоустройства и санитарного содержания

населенных пунктов муниципального

образования «Титовское сельское поселение»
           Принято

Собранием депутатов                                                             «19» января 2022 года
В целях приведения в соответствие с федеральным и областным законодательством, Собрание депутатов Титовского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Титовского сельского поселения от 25.12.2019 № 183 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов муниципального образования «Титовское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. В статье 5:

1.1.1. Часть 1 изложить в новой редакции:

«1. Границы прилегающей территории определяются в отношении территорий общего пользования, которые прилегают (то есть имеют общую границу) к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован (далее - земельный участок), но не более максимальных расстояний от внутренней части границ прилегающей территории до внешней части границ прилегающей территории, установленных правилами благоустройства.».
1.1.2. Часть 2 изложить в новой редакции:

«2. Максимальные расстояния от внутренней части границ прилегающей территории до внешней части границ прилегающей территории могут быть дифференцированы для различных видов прилегающих территорий, а также в зависимости от расположения зданий, строений, сооружений, земельных участков в существующей застройке, вида их разрешенного использования и фактического назначения, их площади, протяженности указанной в части 2 статьи 5  Областного закона от 26.07.2018 № 1426-ЗС «О порядке определения правилами благоустройства территорий муниципальных образований границ прилегающих территорий» общей границы, иных существенных факторов.».
1.1.3. Часть 5 изложить в новой редакции:

«5. Границы прилегающей территории отображаются на схеме границ прилегающей территории на кадастровом плане территории (далее - схема границ прилегающей территории).».

1.1.4. Часть 6 изложить в новой редакции:

«6. Подготовка схемы границ прилегающей территории обеспечивается Администрацией Титовского сельского поселения и финансируется за счет средств местного бюджета в порядке, установленном бюджетным законодательством.».

1.1.5. Часть 7 признать утратившей силу.
1.1.6. Часть 10 признать утратившей силу.

2. Настоящее решение  вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию коммунальным вопросам, благоустройству, здравоохранению и образованию (председатель – Козыренко Н.И.).
Председатель Собрания депутатов-

глава Титовского сельского поселения                                                   Е.Н. Горбачёва

сл. Титовка

19 января 2022 года
№ 22